especializado visando à elaboração de projetos de arquitetura e engenharia para 

reforma dos imóveis dos cartórios eleitorais de Nhamundá – 43ª ZE e Santo Antônio 

de  Iça  –  47ª  ZE,  conforme especificações previstas  no Termo de Referência  nº 

01/2023 - SEOP (doc. nº 24078/2023), no valor total de R$ 59.899,97 (cinquenta e 

nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos).

Levado  o  assunto  ao  exame  da  ASJUR,  a  Unidade,  através  da 

manifestação contida no Parecer n. 143/2022 (documento n. 25817/2023), observou 

que a presente contratação é hipótese de dispensa de licitação em virtude do valor e

[...]

ASJUR e suas recomendações, AUTORIZO a contratação direta, mediante dispensa 

de licitação, da pessoa jurídica S. BECKER CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, 

CNPJ  nº  09.416.925/0001-92,  com  fundamento  no  artigo  75,  inciso  I  da  Lei  nº 

14.133/2021, no valor total de R$ R$ 59.899,97 (cinquenta e nove mil, oitocentos e 

noventa e nove reais e noventa e sete centavos), para a contratação de empresa 

visando à elaboração de projetos de arquitetura e engenharia.

Dessa  forma,  dirijo-me  a  Vossa  Excelência  para  deliberação, 

culminando no reconhecimento de situação de dispensa de licitação, em favor da